
...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

30
2025

zdarma

I N T EG ROVA N ÉI N T EG ROVA N É
NOVI NK YNOVI NK Y

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

  Změny v dopravě 3-7 Na jih za rajčaty
Na sever na houby

8-9Spoje na zavolání 2

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální dopravní informace z provozu uveřejňujeme na webu www.idsjmk.cz 
a v mobilní aplikaci IDS JMK POSEIDON.

ilustrační foto

NOČNÍ VLAKOVÉ 
VÝLUKY V BRNĚ

V Brně v blízké době proběhnou výluky 
na linkách S4, S3 a S6 ve večerních a 
nočních hodinách. Výluky probíhají v 
různých termínech. Více u jednotlivých 
výluk. Více na straně 5.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

CESTUJÍCÍ NAD 70 LET
CESTUJÍ NEJPOHODLNĚJI

Cestující nad 70 let to mají při cestování v IDS JMK snadné. 

Ve všech městských dopravách (Brno,... cestují zdarma.  
Stačí k tomu platný občanský průkaz nebo pas.

 V regionu si mohou koupit výhodnou jednodenní jízdenku za 
40 Kč. Při její koupi ve vlaku neplatí přirážku. 

Samozřejmě na kraší vzdálenosti můžete využívat další běžné 
jízdenky IDS JMK.

Pokud si nejste jisti trasou a cenou jízdenky, ochotně Vám 
poradíme v Kontaktních centrech nebo nám napište na email 
info@kordis-jmk.cz. Pokud máte rádi telefonický kontakt, 
volejte na číslo 5 4317 4317 volba 1. Naši pracovníci Vám 
ochotně poradí. 

24 H



ZÁKLADNÍ INFORMACE
Obvykle vybrané spoje regionálních linek IDS JMK v koncových úsecích a v období s nižší 
poptávkou po přepravě jsou v režimu tzv. na zavolání/objednání.  
Spoje na zavolání jsou vždy vyznačeny v jízdním řádu piktogramem telefonu.
Přehled linek IDS JMK s vybranými spoji na zavolání (nemusí obsahovat všechny linky):

163

164

257

258

304 

333 

312

423

555

...

JAK SI SPOJ OBJEDNÁM?
1) telefonicky na informační linku +420 5 4317 4317 volba 1 - 30 minut předem. 

2) formou elektronické objednávky prostřednictvím - eshop.idsjmk.cz.  
Zde je zapotřebí být přihlášený do eshopu. Spoje na zavolání najdete pod symbolem 
domečku v Ostatních službách.

Pro výstup z autobusu stačí informovat řidiče autobusu. Není potřeba telefonovat.  

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE

SPOJE SPOJE 
NA ZAVOLÁNÍNA ZAVOLÁNÍ

Spoje na zavolání jsou vždy vyznačeny v jízdním řádu

„Když potřebuji 

spoj na zavolání, 

tak zavolám na tel. číslo 

5 4317 4317 volba 1 nebo 

si jej objednám přes  

eshop.idsjmk.cz 

minimálně 30 minut před 
odjezdem autobusu“ 

Tiskové chyby vyhrazeny

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 1.10.2018 do 8.12.2018

171 141 71 91 181 193 143 9 11 105 95 183 175 93 157 15 109 17 111 21
X X Xfa Xfa X X X X X X Xfa X X X X X X X X X

HA H HS HE HA HP H HS HS HE H H H H H

 / 800 4:55 5:25 6:05 6:35 7:35 9:02 11:02 12:02 13:02 13:32 13:55 14:02 14:32 14:55 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 22:42

 / 800 4:59 5:29 6:09 6:39 7:39 9:07 11:07 12:07 13:07 13:37 14:00 14:07 14:37 15:00 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 22:47

 / 800 5:00 5:30 6:10 6:40 7:40 9:08 11:08 12:08 13:08 13:38 14:01 14:08 14:38 15:01 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 22:48

 / 800 5:02 5:32 6:12 6:42 7:42 9:10 11:10 12:10 13:10 13:40 14:03 14:10 14:40 15:03 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 22:50

 / 800 5:05 5:35 6:15 6:45 7:45 9:13 11:13 12:13 13:13 13:43 14:06 14:13 14:43 15:06 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 22:53
815 5:07 5:37 6:17 6:47 7:47 9:16 11:16 12:16 13:16 13:46 14:09 14:16 14:46 15:09 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 22:56
815 5:10 5:40 6:20 K 7:50 9:19 11:19 12:19 13:19 13:49 K 14:19 14:49 K 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 22:59
815 K K K 6:52 K K K K K K 14:13 K K 15:13 K K K K K K
825 5:12 5:42 6:22 6:56 7:52 9:22 11:22 12:22 13:22 13:52 14:17 14:22 14:52 15:17 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 23:02
825 K K K 6:59 K K K K K K 14:20 K K 15:20 K K K K K K
825 K K K 7:02 K K K K K K K K K K K K K K K K

7:05
825 K K K 7:06 K K K K K K K K K K K K K K K K
825 5:15 5:45 6:25 7:10 7:55 9:25 11:25 12:25 13:25 13:55 14:24 14:25 14:55 15:24 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 23:05

7:15 13:55 14:25 fa14:55 15:25
5:16 5:46 6:46 7:16 9:26 11:26 12:26 13:26 14:26 14:26 14:56 15:26 16:26 17:26 19:26 23:26

825 5:16 5:46 6:26 7:56 9:26 11:26 12:26 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 23:06
837 5:18 5:48 6:28 7:58 9:28 11:28 12:28 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 23:08
837 5:22 5:52 6:32 8:02 9:32 11:32 12:32 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 23:12
837 5:24 5:54 6:34 8:04 9:34 11:34 12:34 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 23:14

5:55 8:05 12:35 14:05 15:35 17:35 19:35
837 5:24 5:55 8:05 9:35 11:35 14:05 15:35 17:35 19:35
847 5:28 5:59 8:09 9:39 11:39 14:09 15:39 17:39 19:39
847 5:31 6:02 8:12 9:42 11:42 14:12 15:42 17:42 19:42
847 5:34 6:05 8:15 9:45 11:45 14:15 15:45 17:45 19:45
847 5:36 6:08 8:18 9:48 11:48 14:18 15:48 17:48 19:48

6:08 8:18 14:18 15:48 17:48 19:48
5:40 10:00

847 5:40 6:12 8:22 9:52 11:52 14:22 15:52 17:52 19:52
857 5:46 6:18 8:28 9:58 11:58 14:28 15:58 17:58 19:58
857 5:51 6:23 8:33 10:03 12:03 14:33 16:03 18:03 20:03
867 5:54 6:27 8:37 10:07 12:07 14:37 16:07 18:07 20:07
867 5:57 6:30 8:40 10:10 12:10 14:40 16:10 18:10 20:10
867 K 6:35 8:45 10:15 12:15 14:45 16:15 18:15 20:15
867 6:01 6:40 8:50 10:20 12:20 14:50 16:20 18:20 20:20
877 Z10:28 Z16:28
877 Z10:30 Z16:30

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 816
zastávka celodenně na znamení
spoj jede po jiné trase
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
jede v pracovních dnech
nejede 29.10. a 30.10.

ze zastávky Vratěnín pokračuje ve dnech školního vyučování jako linka 830 do Dešné
Na celé trase spoje lze jízdné hradit v CZK i v EUR.
úsekovou jízdenku nelze vydat
ze zastávky Vranov nad Dyjí, Zámecký hotel pokračuje jako linka 831 směr Podhradí nad Dyjí
ze zastávky Lesná, penzion pokračuje jako linka 830 směr Šumná

Rufbus: Sie müssen Ihren Fahrtwunsch mindestens 30 Minuten 
vorab telefonisch (+420 5 4317 4317 Wahl 1) oder am Internet 
(www.idsjmk.cz/de) anmelden.

Z

Linka 729816 Znojmo - Vratěnín: Přepravu zajišťuje: Znojemská dopravní společnost - PSOTA, s.r.o.,Dobšická 3697/6,669 02 Znojmo
Linka 000081 Vratěnín - Drosendorf: Přepravu zajišťuje: Znojemská dopravní společnost - PSOTA, s.r.o.,Dobšická 3697/6,669 02 Znojmo

Odjezd na zavolání:
Na označených spojích v takto označených zastávkách:
● pro výstup: stačí informovat řidiče;
● pro nástup: spoj je nutné objednat, a to nejméně 30 minut před 
odjezdem na telefonu 5 4317 4317 - volba 1.

Citonice

816 Znojmo - Vranov nad Dyjí - Lančov - Vratěnín - Drosendorf (I. část)

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Znojmo, aut.nádr. L
Znojmo, nám.Svobody lázně
Znojmo, Pražská Policie ČR
Znojmo, Pražská sídl.
Znojmo, Kasárna, rozc.0.6 (z)

Onšov, rozc.0.2

Milíčovice, na státní
Milíčovice, ObÚ
Vracovice
Vracovice, u kostela
Horní Břečkov, Jednota        
 817  Znojmo
Horní Břečkov, Jednota        
Lesná, penzion L
 816  Znojmo
 830  Dešná
Lesná, hájenka (z)

Stálky

Vranov nad Dyjí, nám.
Vranov nad Dyjí, Zámecký hotel         L
 831  Uherčice
Vranov nad Dyjí, Zámecký hotel         L
Lančov, kaplička (z)
Lančov, host. L
Starý Petřín, Jazovice
Starý Petřín L
 831  Uherčice
 831  Vranov n.Dyjí
Šafov L

K

Podhradí nad Dyjí, rozc.2.2 (z)
Uherčice, statek Mitrov (z)
Uherčice, u parku L
Uherčice, Mešovice
Vratěnín


(z)

Drosendorf, AltstadtN Drosendorf, Schule

E
N
P
S

H
X
fa

A

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 

Informace o spojích na zavolání jsou uvedeny na konkrétním

jízdním řádu ve vysvětlivkách

24 H
30
2025

Z

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

30
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

HRADY CZ
Doprava k Hradu Veveří

8. - 9. 8. 2025

153, 303

Ve dnech 8. a 9. srpna 2025 se na hradě Veveří uskuteční letní 
kulturní festival HRADY CZ. Bude proto posílena doprava na 
regionální autobusové lince 303.

 Směr Brno » Veverská Bítýška:
V pátek 8. srpna 2025 od 15:00 do 21:30 a v sobotu 9. srpna 2025 
od 9:00 do 21:30 budou na lince 303 řazeny posilové spoje podle 
zvláštního jízdního řádu (ke stažení níže).

• Přístup na akci je možný od zastávky U Matky Boží.
• Pozor, pravidelné spoje jedoucí přes Hvozdec zastávku U Matky Boží 
vynechávají!

• V časech, kdy jede pravidelný spoj linky 303 přes Hvozdec, bude 
zajištěn navíc odjezd autobusu přes zastávku U Matky Boží.

• Linka 303 bude posilována podle aktuální poptávky mimořádnými 
expresními spoji v trase Zoologická zahrada – U Matky Boží (nebudou 
obsluhovat žádné zastávky po trase).

• V době od 22:00 do 1:00 budou na základě aktuální poptávky řazeny 
zvláštní spoje v trase U Matky Boží – Veverská Bítýška, náměstí. 
Přeprava na těchto spojích bude zdarma.

Směr Veverská Bítýška » Brno:
V pátek 8. srpna 2025 od 17:00 do 21:30 a v sobotu 9. srpna 2025 
od 10:30 do 21:30 budou na lince 303 řazeny posilové spoje podle 
zvláštního jízdního řádu (ke stažení níže).

• V časech, kdy jede pravidelný spoj linky 303 přes Hvozdec, bude 
zajištěn navíc odjezd autobusu přes zastávku U Matky Boží.• V době 
od 22:00 do 1:00 budou na základě aktuální poptávky řazeny zvláštní 
spoje v trase U Matky Boží – Zoologická zahrada. Přeprava na těchto 
spojích bude zdarma.

• V zastávce Zoologická zahrada bude ve večerních hodinách možný 
přestup na mimořádnou tramvajovou linku P1 nebo na noční 
autobusovou linku N98 směr Hlavní nádraží.

Tarifní informace:
• Pro cestu doporučujeme kupovat jízdenky v mobilní aplikaci IDS 
JMK POSEDON.

• Zastávka U Matky Boží leží v tarifní zóně 325.
• Pro cestu z centra Brna (tarifní zóna 100) je třeba jízdenka na 4 zóny 
za 41 Kč.

• Pro cestu z okraje Brna (tarifní zóna 101) je třeba jízdenka na 3 zóny 
za 33 Kč.

• Držitelé předplatní jízdenky pro Brno (tarifní zóny 100+101) potřebují 
jízdenku na 2 zóny za 25 Kč.

• Jízdenky na lince 303 lze zakoupit přímo u řidiče nebo prostřednictvím 
validátoru u dveří. Pro urychlení odbavení však prosím přednostně 
využijte jízdenky z předprodeje.

• Pozor, pro cestu mimo Brno nelze použít SMS jízdenky ani 
automatický systém „Pípni a jeď“.

• Přeprava na mimořádných večerních spojích od zastávky U Matky Boží 
je zdarma.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Dočasné zrušení 
městské linky 62

OD 11 . 8. 2025

62

Z důvodu stavebních prací nebude od pondělí 11. srpna do ukončení 
prací (předpoklad do 13. prosince 2025) pro veškerou dopravu 
průjezdná část ulice Vinohrady.

Autobusová linka 62 bude po dobu trvání stavebních prací mimo 
provoz. Zastávku Červený kopec nebude možné obsloužit.
Změny zastávek
Červený kopec- bez obsluhy.

Omezení provozu autobusů
v křižovatce Poříčí × Renneská

OD 7 . 8. (23:00) - 15. 8. (23:00) 2025

40, N90, N96

Z důvodu pokračujících stavebních prací bude od 23:00 hodin ve 
čtvrtek 7. srpna 2025 do 23:00 hodin v pátek 15. srpna 2025 omezen 
provoz autobusů v křižovatce ulic Poříčí, Renneské a Nové sady.

Autobusová linka 40 pojede ve směru do Bohunic v úseku Úzká – 
Holandská odklonem ulicemi Uhelnou a Poříčí.

• Neobslouží tak zastávky Soukenická a Křídlovická.

Noční autobusová linka N90 pojede nadále v úseku v úseku Celní 
– Hlavní nádraží obousměrným odklonem ulicemi Vídeňskou a 
Hybešovou po trase shodné s linkou N91.

• Neobslouží tak zastávky Vojtova, Křídlovická a Soukenická.
• Na odklonové trase obslouží všechny zastávky linky N91.

 Noční autobusová linka N96 pojede v úseku Hlavní nádraží – Strážní 
odklonem ulicemi Uhelnou a Poříčí.

• Neobslouží tak zastávky Soukenická a Křídlovická.

Výluka autobusů 
mezi Lelekovicemi a Vranovem

8. - 17. 8. 2025

41, 57

Z důvodu opravy bude od zahájení provozu v pátek 8. srpna 2025 do 
neděle 17. srpna 2025 pro veškerou dopravu uzavřena komunikace 
III/37917 mezi Lelekovicemi a Vranovem.

Autobusová linka 41 bude v provozu pouze v úseku Královo Pole, 
nádraží – Lelekovice, u kříže.

• Neobslouží tak zastávky Vranov, křižovatka a Vranov, myslivna.

Níže uvedené spoje linky 57 prodlouženy až do/z Vranova:
• Spoje z Maloměřického mostu v 7:13, 13:13 a 17:13 hod. a zpět z 
Vranova v 8:10, 14:10 a 18:06 hod. v pracovní dny.

• Spoj z Vranova v 8:06 hodin v nepracovní dny.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

30
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Vlaková výluka
na lince S41

11 .8. (8:30) - 20. 8. (15:45)

S41

Od 11. 8. 2025 od 8:30 hodin do 20. 8. 2025 do 15:45 hodin budou 
všechny vlaky linky S41 nahrazeny náhradní autobusovou dopravou, 
která bude organizována podle výlukového jízdního řádu.

Autobusy náhradní dopravy budou jezdit dle výlukového jízdního 
řádu linky xS41 po odlišných trasách:

• Trasa I - Brno hl.n., mimo Silůvky, Moravské Bránice, Ivančice, a zpět.
Trasa: Brno - Želešice - Hajany - Ořechov - Mělčany - Dolní Kounice 

- Moravské Bránice - Ivančice - (Moravský Krumlov - v době konání 
akce Rock Castle 2025)

• Trasa S (doplňkový spoj)– pojede po trase Brno hl.n., Střelice, 
Radostice, Silůvky, Moravské Bránice, kde je umožněn přestup na vlak 
a na trasu I, a zpět.
Trasa: Brno - ul. Jihlavská - Dlouhá - Elišky Přemyslovny - Klobásova 

- Ostopovice - Střelice -Radostice - Silůvky - Mělčany - Dolní Kounice 
- Moravské Bránice

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol je zajištěna u spojů podle výlukového jízdního 
řádu linky xS41.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy linky xS41:
Brno hl. n. - (trasa I, S)

- nástup: na ulici Nádražní na zastávce NAD „Hlavní nádraží“ u kusých 
kolejí (nást. 5 a 6)

- výstup: na ulici Hybešova na zastávce autobusů IDS JMK „Soukenická 
(linka 40)“
Brno Horní Heršpice

- (trasa I) - autobusová zastávka IDS JMK „Heršpická“
- (trasa S z Brna) na ulici Jihlavská na zastávce autobusů IDS JMK 
„Ústřední hřbitov“ (linka 40)
- (trasa S do Brna) autobusová zastávka IDS JMK „Heršpická“
Brno-Starý Lískovec – (trasa S) na zastávce autobusů IDS JMK 

„Čermákova“
Střelice dolní (trasa S) - v obci na náměstí Svobody na zastávce 
autobusů IDS JMK „Střelice, ObÚ“
Střelice (trasa S) – v obci, na ulici Tetčická na zastávce autobusů IDS 
JMK „Střelice, Vršovice“
Radostice (trasa S) – v obci, na zastávce aut. IDS JMK „Radostice, 
koupaliště“ a v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Radostice, Mlýnská 
silnice“
Silůvky - (trasa S) - v obci, na křižovatce ulic Nádražní a Anenská 
(zastávka NAD cca 80m od zastávky autobusů IDS JMK „Silůvky“)
Moravské Bránice (trasa I, S)

- v obci, na autobusové zastávce IDS JMK “Mor. Bránice, škola“
- před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK „Mor. Bránice, žel.st.“)
Ivančice letovisko (trasa I) - v obci, na silnici na zastávce autobusů IDS 
JMK „Ivančice, Stříbský mlýn“
Ivančice město (trasa I) - u zastávky Ivančice město na ulici Pod Rénou
Ivančice (trasa I) – před staniční budovou, zastávka autobusů IDS JMK 

„Ivančice žel. st.“
(Moravský Krumlov (trasa I)) pouze posilový bus Rock Castle 2025 - 
na zastávce autobusů IDS JMK „Mor. Krumlov, u parku“

Výlukový jízdní řád ke stažení níže:
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250811/xS41.pdf

Výluka se koná v souběhu s další nepřetržitou výlukou!

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Autobusová výluka v úseku  
Hvozdec - Veverská Bítýška

11. - 31. 8. 2025

153, 303

Od 11. do 31. 8. 2025 bude probíhat výluka na linkách 153 a 303 mezi 
obcí Hvozdec a Veverskou Bítýškou.

Linka 153 pojede mezi zastávkami Veverská Bítýška, nám. a 
Hvozdec obousměrným odklonem přes Mečkov. Na odklonové 
trase vynechá zastávky Veverská Bítýška, sídliště a Veverská Bítýška, 
hájenka Na Hlince. Navíc zastaví na zastávkách Veverská Bítýška, rozc. 
Mečkov, Brno, U Matky Boží a Veverská Bítýška, Vápenice.

Spoje linky 303 jedoucí přes Hvozdec pojedou v pracovních dnech 
mezi zastávkami Veverská Bítýška, nám. a Hvozdec obousměrným 
odklonem přes Mečkov. Na odklonové trase vynechají zastávky 
Veverská Bítýška, sídliště a Veverská Bítýška, hájenka Na Hlince. Navíc 
zastaví na zastávkách Veverská Bítýška, rozc. Mečkov a Brno, U Matky 
Boží.

V nepracovních dnech budou na lince 303 přidány mimořádné spoje 
dle výlukového jízdního řádu jedoucí přes Hvozdec.

Změna zastávek:
Veverská Bítýška, hájenka Na Hlince - bez obsluhy
Veverská Bítýška, sídliště - bez obsluhy

Výlukové jízdní řády:
Linka 153 - https://content.idsjmk.cz/jrady25/250811/153.pdf
Linka 303 - https://content.idsjmk.cz/jrady25/250811/303.pdf

Přesun zastávky
Veverské Knínice, ZOD Veveří

12. 8. (19:00) - 18. 8. 2025 

153, 402

Od 11. 8. do 21. 9. 2025 je autobusová zastávka Veverské Knínice, 
ZOD Veveří je přesunuta přibližně 200 metrů směr Veverské Knínice.
Změna zastávek:

Veverské Knínice, ZOD Veveří - přesunuta přibližně 200 metrů směr 
Veverské Knínice.

Přesun zastávky
Zbýšov, internát směr Lukovany

12. 8. (19:00) - 18. 8. 2025 

153, 421

Od 11 .8. do 12. 10. 2025 bude zastávka Zbýšov, internát směr 
Lukovany přesunuta o 100 metrů vzad.

Změna zastávek:
Zbýšov, internát směr Lukovany - přesunuta přibližně 100 metrů vzad.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Změna u vlaku 
S6/4141

22. 8. (21:40) - 24. 8. (4:40) 2025 

S6 - JEN VLAK 4141

Od 22. 8. 2025 od 21:40 hodin do 23. 8.2025 do 4:40 hodin a od 
23. 8. 2025 od 21:40 hodin do 24. 8. 2025 do 4:40 hodin z důvodů 
betonářských prací v noční době, pojede vlak z Brno hl.n. do 
Brno-Slatina o 6 minut později a odklonem přes Brno-Židenice se 
zastavením jen z dopravních důvodů.

Večerní a noční výluky na lince S4 v Brně - vlaky 
jedou z Dolního nádraží

22. 8. (21:40) - 24. 8. (4:40) 2025 

S4 - JEN VLAKY 4833, 4835, 1832, 4834

Vždy od 21:40 do 4:40 hodin během nocí 22./23. a 23./24. 8. 2025 
z důvodů betonářských prací v noční době, pojedou vlaky linky 
S4/4833,4835,4832,4834 na/z Brna dolního nádraží s návaznými 
autobusy linky xS4D od/k zastávce u Brna hl. n., podle výlukového 
jízdního řádu linky xS4.

Přeprava kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
• Brno hl. n. - na ulici Nádražní na zastávce NAD „Hlavní nádraží“ u 
kusých kolejí (nást. 5 a 6)

• Brno dolní nádraží - před staniční budovou

Večerní a noční výluky na lince S4 v Brně - vlaky 
jedou z Dolního nádraží

13. 8. (21:40) - 16. 8. (4:40) 2025 

S4 - JEN VLAKY 4833, 4835, 1832, 4834

Vždy od 21:40 do 4:40 hodin během 13./14., 14./15. a 15./16. 8. 2025 
z důvodů betonářských prací v noční době, pojedou vlaky linky 
S4/4833,4835,4832,4834 na/z Brna dolního nádraží s návaznými 
autobusy linky xS4D od/k zastávce u Brna hl. n., podle výlukového 
jízdního řádu linky xS4.

Přeprava kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
• Brno hl. n. - na ulici Nádražní na zastávce NAD „Hlavní nádraží“ u 
kusých kolejí (nást. 5 a 6)

• Brno dolní nádraží - před staniční budovou

Několikanásobné večerní
 a noční výluky na lince S3

18. 8. (21:40) - 29. 8. (4:40) 2025 

S3 - JEN JIŽNÍ ČÁST

Nepřetržitě vždy ve večerních a nočních hodinách od 21:40 hodin 
od 18. 8. do 29. 8. 2025 do 4:40 hodin z důvodů betonářských prací 
v noční době, pojedou vlaky linky S3/4631, 4669, 14601, 14624 na/z 
Brna dolního nádraží podle výlukového jízdního řádu linky xS3. 
Navazovat budou autobusy linky xS4D od/k zastávce u Brna hl.n. V 
době od 4:40 do 21:40 hodin platí běžné jízdní řády.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
• Brno hl. n. - na ulici Nádražní na zastávce NAD „Hlavní nádraží“ u 
kusých kolejí (nást. 5 a 6)

• Brno dolní nádraží - před staniční budovou

Změny zastávek 
v Laa an der Thaya

12. 8. (19:00) - 18. 8. 2025 

104

Od 12. 8. od 19:00 hodin do 18. 8. 2025 do 23:59 hodin bude z důvodu 
konání kulturní akce upraven provoz linky 104 přes Laa an der 
Thaya. 
Linka 104 bude vynechávat zastávku Laa an der Thaya, Stadtplatzt. 
Místo toho budou dočasně obslouží zastávku Laa an der Thaya, 
Stadtfeldgasse, která se nachází na hlavní ulici Staatsbahnstraße 
směrem k vlakovému nádraží Laa a. d. Thaya, Bahnhof.

Změna zastávek:
Laa an der Thaya, Stadtplatz - dočasně bez obsluhy. Dočasné 
přeložení zastávky Laa an der Thaya, Stadtplatz do zastávky Laa an der 
Thaya, Stadtfeldgasse pro linku 104 IDS JMK.

30
2025

Přesun zastávky Pozořice, náměstí  
pro spoje směr Viničné Šumice

11. - 18. 8. 2025

702

Od 11. 8 do 18. 8. 2025 pojede linka 702 od zastávek Sivice nebo 
Pozořice, Jezera do zastávky Pozořice, Velké Lipky odklonem 
ulicemi Na Městečku, Holubická a Malé Lipky. Zastávku Pozořice, 
nám. obslouží v přesunuté poloze.
Spoje ve směru od Sivic do zastávky Pozořice, Jezera jedou po 
pravidelné trase včetně obsluhy zastávky Pozořice, náměstí v ulici 
Holubické.

Změna zastávek:
Pozořice, náměstí - pro spoje směr Viničné Šumice je přesunuta na 
konec ulic Malé Lipky před křižovatku s ulicí Velké Lipky.

Prodloužení výluky 
na lince 755 v Prostějově

DO 31. 8. 2025

755

Výluka v Prostějově na lince 755 (zastávka Prostějov, Újezd - 
dočasně zrušena) se prodlužuje až do 31. 8. 2025



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

30
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Změny zastávek Vnorovy, Lidéřovice a 
Vnorovy, škola

9. 8. 2025 (12:00 - 19:00)

910, 911

V sobotu 9. 8. 2025 od 12:00 do 19:00 hodin z důvodu pořádání 
kulturní akce „Vnorovská desítka“ budou zastávky Vnorovy, 
Lidéřovice a Vnorovy, škola v uvedenou dobu bez obsluhy. Bude 
zřízena náhradní zastávka „Vnorovy, kopec“ v blízkosti domů č. p. 
187 a 664 na ulici Hlavní.

Změna zastávek:
Vnorovy, Lidéřovice  - bez obsluhy.
Vnorovy, škola - bez obsluhy.
Vnorovy, kopec - zřízena náhradní zastávka v blízkosti domů č. p. 187 
a 664 na ulici Hlavní.

Přesun zastávky 
Prušánky, ObÚ

9.  - 13. 8. 2025

556, 573

Prušánky, ObÚ bude přesunuta na ulici Hlavní hned za křižovatkou 
s ulicí Hodonínská u domů č. p. 328 a 64 od 9. 8. do 13. 8. 2025.

Změna zastávek:
Prušánky, ObÚ - přesunuta na ulici Hlavní hned za křižovatkou s ulicí 
Hodonínská u domů č. p. 328 a 64.

Přesun zastávky 
Milovice, rest.

13.  - 18. 8. (10:00) 2025

550, 570

Od 13. 8. do 18. 8. 2025 do 10:00 hodin z důvodu pořádání kulturní 
akce „Tradiční krojované hody Milovice“ bude zastávka „Milovice, 
rest.“ v obou směrech přesunuta mimo obec na silnici směr Zaječí / 
Bulhary před výjezdem z obytné zóny u domu č. p. 229.

Změna zastávek:
Milovice, rest. - bude v obou směrech přesunuta mimo obec na silnici 
směr Zaječí / Bulhary před výjezdem z obytné zóny u domu č. p. 229.

Přesun zastávky 
Čejkovice, u kostela

13.  - 21. 8. 2025

913

Od 13. do 21. 8. 2025 bude zastávka „Čejkovice, u kostela“ přesunuta 
v obou směrech na ulici Masarykova v blízkosti kostela následovně:

- Ve směru do Hodonína do prostoru cca 30 metrů za cukrárnou.
- Ve směru do Čejče do prostoru odstavné plochy mezi domy č. p. 
155 a 156.

Přesun zastávky 
Moravský Žižkov, křiž.

13.  - 20. 8. 2025

542, 556

Od 13. do 20. 8. 2025 bude zastávka „Moravský Žižkov, křiž.“přeložena 
na hlavní silnici na ulici Bílovskou směrem k Obecnímu úřadu do 
blízkosti křižovatky ulic Břeclavská x Prušánecká x Bílovská.

Změna zastávek:
Moravský Žižkov, křiž. - bude přeložena na hlavní silnici na ulici 
Bílovskou směrem k Obecnímu úřadu do blízkosti křižovatky ulic 
Břeclavská x Prušánecká x Bílovská.

Přesun zastávek 
Velké Pavlovice, aut. nádr.

13. - 20. 8. (16:00) 2025

542, 550, 551

V rámci konání kulturní akce budou přemístěny zastávky Velké 
Pavlovice, aut. nádr. od 13. 8. do 20. 8. do 16:00 hodin následovně:

Všechny zastávky budou přemístěny na začátek ulice Dlouhé 
za kruhový objezd s hlavní silnicí (místní komunikace směr ZŠ a 
Gymnázium).

Linka 542 směr Břeclav pojede z náhradní zastávky ve směru jízdy od 
okružní křižovatky s hlavní silnicí.
Linka 551 směr Němčičky - Bořetice - Klobouky u Brna pojede z 
náhradní zastávky ve směru jízdy od okružní křižovatky s hlavní silnicí.
Linka 542 směr Hustopeče pojede z náhradní zastávky ve směru jízdy 
k okružní křižovatce s hlavní silnicí.
Linka 550 směr Zaječí - Milovice - Mikulov pojede z náhradní zastávky 
ve směru jízdy k okružní křižovatce s hlavní silnicí.

Přesun zastávky
Břeclav, nám. TGM kostel

9. 8. 2025 (7:00 - 20:00)

562, 564, 568, 570, 572

V sobotu 9. 8. 2025 od 7:00 do 20:00 hodin bude zastávka „Břeclav, 
nám. TGM kostel“ přesunuta ve směru na autobusové nádraží na 
zastávku „Břeclav, nám. TGM MěÚ“, ve směru na Poštornou na 
zastávku „Břeclav, 1. máje“.

Změna zastávek:
Břeclav, nám. TGM kostel - přesunuta ve směru na autobusové 
nádraží na zastávku „Břeclav, nám. TGM MěÚ“, ve směru na Poštornou 
na zastávku „Břeclav, 1. máje“.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

30
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Přesun zastávky
Diváky, ObÚ

13. 8. (1:00) - 18. 8. 2025

522, 612

Od 13. 8. od 1:00 hodin do 18. 8. do 23:59 hodin linky 522 a 612 
nezajíždějí do prostoru před obecním řadem, zastávky Diváky, ObÚ 
jsou z tohoto prostoru přemístěny do náhradních poloh.

Změna zastávek:
Diváky, ObÚ - pro linku 522 přeloženy do prostoru křižovatky před 
zámkem, pro linku 612 a směr do Šitbořic přeložena na hlavní silnici 
k domu č. 8

Posílení dopravy na lince 932
 - vinařská akce

9. 8. 2025

932

Z důvodu vinařských slavností v Blatnici budou v sobotu 9. 8. 2025 
vypraveny dva mimořádné spoje linky IDS JMK 932 v čase 17:19 
v trase Veselí nad Moravou, žel. st. - Blatnice p. Sv. Ant., Vrbové 
( jeden z nich pokračuje až do Blatničky), jeden mimořádný spoj 
v čase 17:40 z Blatničky přes Blatnici p. Sv. Ant. do Veselí nad 
Moravou a dále dva mimořádné spoje v čase 18:19 v trase Veselí 
nad Moravou, žel. st. - Blatnice p. Sv. Ant., Vrbové.

Přesun zastávky 
Podivín, Fruta

7. - 13. 8. 2025

555

Zastávka „Podivín, Fruta“ bude posunuta za most, cca 70 metrů od 
stálých zastávek směr centrum Podivína od 7. 8. do 13. 8. 2025.

Změna zastávek:
Podivín, Fruta - posunuta za most, cca 70 metrů od stálých zastávek 
směr centrum Podivína.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

Přesun zastávky
Přítluky, pod věží

8. 8. - 11. 8. (6:00) 2025

550

Autobusová zastávka „Přítluky, pod věží“ bude přesunuta na ulici 
Hlavní za křižovatku s ulicí Dlouhá u domů č. p. 133/180 od 8. 8. od 
17:00 hodin do 11. 8. do 6:00 hodin.

Změna zastávek:
Přítluky, pod věží - přesunuta na ulici Hlavní za křižovatku s ulicí 
Dlouhá u domů č. p. 133/180.

Přesun zastávky
Lužice, pošta směr Břeclav

9. - 30. 8. 2025

572

Od 9. do 30. 8. 2025 bude zastávka Lužice, pošta ve směru Břeclav je 
posunuta o cca 70 metrů vpřed k domu č. 318. Je možné, že přesun 
bude ukončen i v dřívějším termínu.

Změna zastávek:
Lužice, pošta - pro směr Břeclav přesunuta o cca 70 metrů vpřed k 
domu č. 318 (mezi poštu a obchod)

Podrobné informace 
o žákovském jízdném 
přineseme v příštím 
infomailu



SPECIÁLNÍ
VLAK

Tiskové chyby vyhrazeny

Pozvánka na Slavnosti rajčat 
do Břeclavi
V sobotu 9. srpna 2025 vás zve Město Břeclav, Městské 
muzeum a galerie Břeclav a další partneři do Břeclavi na akci 
s názvem Slavnosti rajčat.

Tradičně do uličky u synagogy za chutí a vůní lahodných pokrmů  
z rajčat.

Na 12. ročníku tradiční akce Slavnosti rajčat na vás čekají české i 
světové varianty pokrmů a dalších produktů z této plodiny.

Skvělé jídlo a pití doplní také bohatý program pro dospělé i děti.

Přijďte si užít Slavnosti rajčat.

Více o akci na odkazech níže:

https://muzeumbv.cz/aktuality/slavnosti-rajcat-2025

https://www.facebook.com/www.muzeumbv.cz

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

SPECIÁLNÍ
VLAK

SPECIÁLNÍ
VLAK

SPECIÁLNÍ
VLAK

SPECIÁLNÍ
VLAK

Břeclav 15:42 16:44 17:42 18:44 19:12

Podivín 15:49 16:51 17:49 18:51 19:20

Rakvice 15:53 - 17:53 - 19:24

Zaječí 15:57 16:57 17:57 18:57 19:28

Šakvice 16:02 17:02 18:02 19:02 19:33

Brno 16:22 17:22 19:22 19:22 19:53

Brno hl.n. 07:56 08:36 09:33 10:36

Šakvice 08:20 08:56 09:52 10:56

Zaječí - 09:01 09:57 11:01

Rakvice - - 10:01 -

Podivín 08:29 09:08 10:05 11:08

Břeclav 08:36 09:15 10:12 11:15

POHODLNĚ

MOR AVIÍ

PŘÍMO DO BŘECLAVI

ZA RAJČATYZA RAJČATY
DO BŘECLAVIDO BŘECLAVI

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8

Doprava do Břeclavi
Z Brna je to velmi snadné a pohodlné. Využijte rychlíky 
linky R13, které jezdí během léta o víkendech častěji.

Doporučujeme sobotní odjezdy uvedené níže:

Jízdenky do Břeclavi
Z Brna do Břeclavi je to 9 zón. Pro cestu se Vám proto 
vyplatí jednodenní jízdenka IDS JMK na všechny zóny, 
která v sobotu platí pro 2 dospělé + 3 děti do 15 let. 
Jízdenky IDS JMK platí také na MHD Břeclav.

Více o jednodenních jízdenkách na  
https://www.idsjmk.cz/a/turisti-jizdenky.html .

POZOR: Jízdenky IDS JMK neplatí v dálkových/mezinárodních vlacích 
ČD (RailJet,...) a omezeně jen s Poseidonem ve vlacích linky R50!  



Houbařská sezóna začíná. Houby rostou především v severní části Jihomoravského kraje. 
Na Tišnovsko a Blanensko pohodlně a rychle dojedete vlaky a autobusy. Navíc můžete 
kombinací jízdenek IDS JMK a VDV (Vysočina) dojet až třeba na Novoměstsko a Ždársko. 
Jízdenky IDS JMK+VDV koupíte třeba v KC v Brně na Hlavním nádraží.
Využijte následující víkend a vyjeďte do lesa a nasbírejte plný košík. 

V okolí Brna, na Tišnovsku, Nedvědicku. na Blanensku, na Letovicku rostou.

Na Tišnovsko - vlaky linek S3 a dále vlakem S31 (ideální je také Sp Pernštejn).
Na Boskovicko a Blanensko - vlakem S2 + autobusové linky IDS JMK v oblasti.  
Na Znojemsko - využijte spojení vlakem nebo autobusem 108.

...

Možností je mnoho - spojení hledejte na www.idsjmk.cz .

O víkendech a o státních svátcích využívejte jednodenní jízdenky IDS JMK.

Respektujte ochranu přírody a krajiny a sbírejte tam, kde je to povolené.  

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 9

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY

Tiskové chyby vyhrazeny

TIP NA VÝLETTIP NA VÝLET
NA HOUBY :)NA HOUBY :)

POHODLNĚ

MOR AVIÍ

PŘÍMO DO LESŮ 30
2024


